
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
27 del 05/02/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIATTIVAZIONE E RIPARAZIONE DEI TRE (3) BILICI INSTALLATI 
PRESSO I CENTRI DI RACCOLTA DI : C.DA NUNZIATA, C.DA PALAZZO E DI VIA 
PAESTUM ( ZONA INDUSTRIALE ).SMART CIG: ZE321FFB50 - .

Il Redattore: Greco Concetto 

Premesso che
- sono presenti numero tre bilici installati presso i Centri di Raccolta Comunali di C.da Nunziata, C.da Palazzo e Zona 
Artigianale a Ragusa;
- per eseguire la manutenzione è stata contattata la ditta Randazzo Natale srl con sede a Siracusa in via Trento,21;
Preso 
- atto che la ditta Randazzo Natale srl di Siracusa, riconosciuta idonea e attrezzata, in quanto specializzata da anni nella 
manutenzione di bilance, si è resa immediatamente disponibile inviando preventivo di spese che ammonta ad euro 
17.642,00 IVA inclusa;
Atteso che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Lgs 50/16 consente l’affidamento diretto, per un importo inferiore a 
euro 40.000,00;
Considerata l’urgenza di procedere alla manutenzione dei bilici al fine di consentire l’accesso alle attività commerciali; 
Ritenuto pertanto procedere all’affidamento alla sopracitata ditta, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto 
Lgs n. 50/16, essendo un importo inferiore a euro 40.000,00;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 Marzo 2017;
Vista la deliberazione di C.C. n 32 del 07.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)  ed 
il bilancio di previsione per il triennio (PEG) 2017-2019;
Vista la deliberazione di G.M. n.315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
che il Decreto del Ministro dell'Interno del 29/11/2017 (Testo vigente dal 06/12/2017) ha differito il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2018/2020 degli enti locali al 28/02/2018, autorizzando conseguentemente 
l'avvio dell'esercizio provvisorio ai sensi dell'art.163 comma 3 del d-lgs 267/2000;
che trattasi di servizio a carattere continuativo necessario per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti e quindi rientra fra le eccezioni consentite dall'art.163, comma 5, lett. c) del D.L.gs. 
267/2000;
Dato che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel PEG sopra 
richiamati;
Visto l’art.53 del Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei Servizi Comunali, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell’ambito degli obbiettivi assegnanti al settore di competenza;

Pagina 1/2



Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;
Ritenuto di provvedere in merito;
Visto il D.lvo 29/93 e ss.mm.ii.;
DETERMINA
1. Approvare la spesa di euro 17.642,00 IVA inclusa, per la manutenzione e collaudo delle tre bilance ( bilici) installate 
presso i Centri di Raccolta Comunali di C.da Nunziata, C.da Palazzo e Zona Artigianale a Ragusa;
2. Affidare i la manutenzione alla ditta Randazzo Natale srl, con sede a Siracusa in via Trento,21 – 96100 (Sr), giusta 
offerta protocollata in data 21.12.2017 n 137441, parte integrante del presente atto;
3. Nominare RUP dei lavori di che trattasi il Geom. Concetto Greco tecnico del servizio Ambiente;
4. Impegnare la somma complessiva di euro 17.642,00 IVA inclusa al Cap. 1798.4-Miss. 09- Prog.03- Tit.1- 
Macroag.03-3°Liv.02-4°LIv.09-5°Liv.004 – Bil.2018. Esigibilità 2018; 
5. Approvare il capitolato Speciale di Appalto allegato al presente atto;
6. Dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è soggetta a frazionamento in dodicesimi in 
quanto trattasi di servizio a carattere continuativo necessario per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti e quindi rientra fra le eccezioni consentite dall’art.163, comma 5, lett. c) del D.Lgs 
267/2000;
7. Dare atto che è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai 
sensi dell’art.183, comma 8 D.lgs n. 267/00; 
8. Dare atto agli uffici competenti, a termini dell’art.38 del D.Lgs n. 33/2013, di pubblicare il provvedimento nel link 
“Amministrazione Trasparente” sezione provvedimenti e sottosezioni-provvedimenti dirigenziali del sito istituzionale 
del Comune di Ragusa. 
 

Ragusa,  05/02/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

